
 

 

ROCZNE SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KLUBU INTELIGENCJI 
KATOLICKIEJ PRZY KOŚCIELE ŚW. ANTONIEGO w ZDZIESZOWICACH 

ROK 2016 
 

Klub Inteligencji Katolickiej w Zdzieszowicach działa  od listopada 1990. Od tego czasu nie 

zmienił swojego zakresu pracy dla Kościoła, parafian i lokalnej społeczności innego 

wyznania. Głównym zadaniem członków klubu jest dawanie przykładu katolickiego 

postępowania w swoim i nie tylko w swoim środowisku, zaangażowanie się w pracy 

duchowej i charytatywnej, dalsze rozszerzanie wiedzy z zakresu Biblii, współczesnych 

problemów Kościoła i Śląska. Temat Śląska towarzyszy bowiem klubowiczom od początku 

istnienia klubu i jest z roku na rok aktualizowany.   

Spotkania członków i sympatyków klubu mają miejsce w salach katechetycznych dwa 

razy w miesiącu zazwyczaj w środę. Ze względu na charakter działalności często odbywają 

się wyjazdy o charakterze jednodniowych  pielgrzymek w celu poznania ościennych 

kościołów katolickich. Mają także charakter turystyczny w powiązaniu z konkretnymi  

wiadomościami o zabytkach sakralnych i świeckich  naszej ojczyzny.  

Część członków bardzo aktywnie i odpowiedzialnie włącza się do pracy klubu 

integrując się i wzmacniając wspólne więzy.  

Klub Inteligencji Katolickiej jest od 2004 roku organizacją pożytku publicznego co 

pozwala klubowi korzystać z darowizn i odpisów z podatku od osób fizycznych w wysokości 

1% naszego podatku.  Wystarczy podać w PIT 37 nr naszego KRS 000046409,  z 

obowiązkowym zaznaczeniem Klub Inteligencji Katolickiej Zdzieszowice.  

 Ofiarodawcom serdeczne BÓG ZAPŁAĆ. 

Skarbnik klubu rozlicza się przed swoimi członkami i Zarządem w Opolu z wydawanych 

klubowych pieniędzy. Działalność klubu finansowana jest wyłącznie ze składek jego 

członków i z 1%. Klub działa zgodnie ze Statutem. 

 Klub Inteligencji Katolickiej w Zdzieszowicach posiada swój zarząd i prezesa. 

Wchodzi w skład Opolskiego Klubu Inteligencji Katolickiej z siedzibą w Opolu a z naszego 

klubu w Zarządzie zasiada dwóch członków, którzy każdego miesiąca biorą udział w 

zebraniach członków zarządu wszystkich klubów w Opolu przy ulicy Katedralnej 4a.   

 Prezes Klubu każdorazowo podaje do wiadomości parafian temat i miejsce spotkania  

do dwóch kościołów parafii zdzieszowickich. Odpowiada bezpośrednio za działalność przed 

swoim lokalnym opiekunem duchownym, którym jest obecnie ks. mgr Marian Saska  

proboszcz naszej parafii oraz w Opolu ks. dr  Andrzej Dymitrow.  

 

   Przebieg pracy klubu w 2016 roku  

 

Styczeń 2016  Dnia 20.01.2016 roku  

Temat:   Miłosierdzie w nauczaniu Jana Pawła II 

Prelegent:  dr Elżbieta Pawłowska  

 

Luty 2016   Dnia 10.02.2016  

Temat:   Spotkanie grup i stowarzyszeń działających na terenie Miasta i Gminy 

   Zdzieszowice  

Prowadzący:  Przewodniczący Rady Miejsckiej w Zdzieszowicach  

 

Luty 2016   Dnia 27.02.2016  

Temat:   Dzień Skupienia na Górze św. Anny  



   Miłosierdzie Boże  

Prowadzący:  Ojciec Krystian Pieczka franciszkanin  

 

Marzec 2016   Dnia 09.03.2016  

Temat:   Droga Miłosierdzia – artykuł z „Tygodnika Powszechnego ” 

   W krainie Szeptów – wstęp multimedialny do planowanego wyjazdu w 

   Sudety 

Prowadząca:  Ingrid Pawliczek-Pudełko  

Spotkanie multimedialne przygotowane w oparciu o tekst ks. bp Rysia i materiały 

przygotowujące do trzydniowego wyjazdu do Nowego Gierałtowa w Sudetach.  

 

Marzec 2016   Biesiada wielkanocna  

Temat:   Zwyczaje i obyczaje związane z Wielkanocą.  

 Ksiądz Boniecki o przeżywaniu Świąt Wielkanocnych 

 

Kwiecień 2016  Dnia 13.04.2016  

Temat:  Kto będzie Panem Bogiem 

Prelegent:  Prof. dr hab. Sebastian Fikus  

 

Maj 2016   Dnia 09.05.2016  

Temat:   Problemy wiejskiego proboszcza 

Prowadzący:   ks. proboszcz Rudolf Golec z Mechnicy  

Msza św. w kościele , historia kościoła pw. św. Jakuba Apostoła i spotkanie z ks. 

proboszczem Rudolfem Golcem oraz przedstawicielkami grup parafialnych w ramach 

wymiany spostrzeżeń.  

 

Maj 2016   Dnia 22.05.2016  

Temat:   Święta Rita- patronka od spraw trudnych i beznadziejnych  

Prowadzący:   Ks. biskup Andrzej Czaja  

Całodniowa pielgrzymka ze zwiedzaniem kościólka drewnianego w Bryksach, kościoła 

franciszkańskiego w Głogówku i klasztoru o.Paulinów w Mochowie oraz udział w 

uroczystościach w Głębinowie.  

 

Lipiec 2016   Dnia 23.07.2016  

Temat :   Kościól prawosławny w Polsce  

Prelegenci: o.franciszkanin kościoła pw.św. Antoniego z Padwy w Dąbrowie 

Górniczej  

   Ksiądz prawosławny dr. Mikołaj Dziewiatowski 

   Zwiedzanie z przewodnikiem Pałacu w Pławniowicach 

Trasa:   Olszowa ( Muzeum Miniatur Sakralnych), Dabrowa Górnicza ( kościól  

pw. Św. Antoniego z Padwy). Sosnowiec ( cerkiew pw. Świętych 

Wiery, Nadziei, Luby i ich matki Zofii) 

Pławniowice- Park i Zespół Pałacowy  

Pielgrzymka całodniowa   

 

Sierpień  2016  Dnia 25.08.2016  

Temat:   Przygotowanie do trzydniowego wyjazdu w Sudety  

 

Wrzesień 2016  Dnia 09.09.2016-11.09.2016 



Temat: Zabytkowe kościółki na terenie gminy Stronie Śląskie i problemy z ich 

utrzymaniem.  

 

Prowadzący :   Ingrid Pawliczek-Pudełko, Henryk Pudełko  

Trasa: Stary Gierałtów- Bielice-Kąty Bystrzyckie-  Lądek Zdrój- Nowy 

Gierałtów  

Trzydniowy wyjazd z noclegami w gospodarstwie agroturystycznym  „Kraina Szeptów” 

W Nowym Gierałtowie, spotkanie z ks. proboszczem Maciejem Oliwą przy wieczornej 

herbatce oraz udział w codziennych mszach świętych odprawionych w trzech kościółkach. 

Historia kościółka w Starym i Nowym Gierałtowe. Uzdrowisko Lądek Zdrój oraz zwiedzanie 

pracowni ceramicznej artysty Sławomira Orlickiego w Kątach Bystrzyckich.  

Codzienne wspólne modlitwy, wspólne przebywanie na mszy św. i wspólne przeżycia w 

przepięknej górskiej scenerii pogłębiły duchowe przeżycia uczestników wyjazdu.  

 

Wrzesień 2016 Dnia 28.10.2016  

Temat:   Intronizacja Najświętszego Serca Jezusowego  

Prelegent:  Pani Urszuka Szramka 

Pierwsze spotkanie z nowym księdzem proboszczem mgr Marianem Saską.  

  

Październik 2016  Dnia 16.10.2016  

Temat:   Spotkanie wszystkich klubów KIK-u na Górze św. Anny  

Prowadzący:  ks. dr Andrzej Dymitrow 

 

Październik 2016  Dnia 26.10.2016  

Temat:: Wpływ warunków zewnętrznych na stan zabytkowych obrazów, rzeźb i 

organów  w kościołach  

Prelegent: ks. dr  Antoni Pietrzyk, kapelan klasztoru Sióstr Służebniczek w 

Leśnicy  

 

Listopad 2016 Dnia 24.11.2016 roku 

Temat: "Czy Kościół polski zmierza śladami papieża Franciszka?" 

Prelegent: o.dominikanin Paweł Gużyński  

Miejsce : Gliwice  

 

Listopad 2016 30.11.2016  

Temat: Adwentowa ścieżka cnót  

Prelegent: dr Elżbieta Pawłowska  

 

Grudzień 2016  Dnia 12.12.2016  

   Adwentowy Dzień Skupienia  

Temat:   Królowanie Boga w Biblii. Królowanie Jezusa według Quas primas 

Ksiądz:  o. Ambroży franciszkanin                                                                                                                                                                                                        

Miejsce: Klasztor Franciszkanów Góra św. Anny  

Liczba członków :  23   

Podsumowanie :  

Spotkania z prelegentami :  prof. dr hab. Sebastan Fikus 

  dr Elżbieta Pawlowska 

  ks. dr Antoni Pietrzyk 

  ks. dr Andrzej Dymitrow 

  ks. dr Mikołaj Dziewiatowski 



  ks. proboszcz Rudolf Golec 

o.o. franciszkanie o.Krystian i o. Ambroży 

 pani Urszula Szramka – przełożona regionalna 

Franciszkańskiego Zakonu Świeckich diecezji opolskiej i 

gliwickiej 

     

 Dni Skupienia  wielkopostne i adwentowe na Górze Św. Anny  

  

 Wyjazdy:  Dwa jednodniowe : Na Górny Śląsk, do Głębinowea w diecezji 

    Opolskiej 

    Jeden wyjazd trzydniowy na Dolny Śląsk  

    

Klub Inteligencji Katolickiej zachęca do udziału w spotkaniach z prelegentami  i wyjazdach.  

Księdzu proboszczowi Marianowi Saska dziękujemy za opiekę duchową.  

 

   

     Sprawozdanie sporządziła Ingrid Pawliczek-Pudełko  

   Kontakt:  Tel. 77 47 26 000 

   e-mail:  ingrid@pudelko.de 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 


